

HUYỆN ỦY PHONG THỔ
BAN TỔ CHỨC KỶ NIỆM 70
NĂM GIẢI PHÓNG HUYỆN
PHONG THỔ

Số 01-KH/BTC

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phong Thổ, ngày 15 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Phong Thổ

Căn cứ Thông báo số 263-TB/VPTU, ngày 26/8/2023 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc nhất trí để huyện Phong Thổ Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Phong Thổ (29/10/1954 – 29/10/2024);

Căn cứ Kế hoạch số 347-KH/HU, ngày 10/11/2023 của Huyện ủy Phong Thổ về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng huyện Phong Thổ (29/10/1954 – 29/10/2024);

Căn cứ Quyết định số 2550-QĐ/HU, ngày 29 tháng 2 năm 2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc thành lập Ban tổ chức kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Phong Thổ.

Ban Tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng huyện Phong Thổ ban hành Kế hoạch chỉ đạo tổ chức thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tôn vinh, biểu dương tri ân những đóng góp to lớn của các thế hệ cha anh đi trước, giáo dục truyền thống lịch sử cách mạng, khơi dậy lòng tự hào, tinh thần trách nhiệm, ý thức phát huy truyền thống anh hùng cách mạng, tinh thần đoàn kết và ý chí tự lực, tự cường của cán bộ, đảng viên, chiến sĩ, LLVT và đồng bào các dân tộc trong huyện hăng hái thi đua lao động, sản xuất, góp phần xây dựng huyện Phong Thổ phát triển toàn diện, hướng đến xây dựng huyện Phong Thổ trở thành huyện thoát nghèo vào năm 2025.

- Tổng kết thực tiễn, giới thiệu những thành quả kinh tế - xã hội sau 70 năm xây dựng và phát triển, đánh giá những thành tựu phát triển sau 70 năm giải phóng huyện, rút ra bài học kinh nghiệm cho chặng đường phát triển tiếp theo.

- Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, có nội dung thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, tạo không khí vui tươi, phấn khởi tin tưởng trong các tầng lớp nhân dân, từ đó trở thành động lực thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội huyện.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Phong Thổ

1.1 Công tác thông tin, tuyên truyền

- Nội dung tuyên truyền:

+ Tuyên truyền về truyền thống lịch sử, văn hóa; những đóng góp của các thế hệ cha anh đi trước, truyền thống anh hùng cách mạng, tinh thần đoàn kết, ý thức tự lực, tự cường, của cán bộ, đảng viên và nhân dân các dân tộc huyện Phong Thổ trong 70 năm xây dựng và phát triển.

+ Tuyên truyền, giới thiệu về tiềm năng, triển vọng phát triển trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội, du lịch của huyện Phong Thổ tạo hiệu ứng tích cực thu hút các nguồn vốn đầu tư phục vụ cho sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

+ Tuyên truyền về những thành quả kinh tế - xã hội sau 70 năm xây dựng và phát triển.

- Hình thức tuyên truyền:

+ Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin Trung ương thường trú và của tỉnh, huyện, Trang thông tin điện tử huyện, trang thông tin điện tử các xã, thị trấn (mở chuyên mục trên trang thông tin điện tử huyện).

+ Tuyên truyền cổ động trực quan (băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp phích...)

+ Tuyên truyền miệng thông qua các Hội nghị, đội ngũ Báo cáo viên, đội thông tin lưu động, giáo dục truyền thống...

+ Tuyên truyền thông qua hoạt động văn hóa, văn nghệ, triển lãm trưng bày, chiếu phim lưu động, trên trang thông tin điện tử các trang mạng xã hội.

- Cơ quan chỉ đạo: Tiểu ban nội dung, tuyên truyền, trang trí - khánh tiết; Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

- Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa – Thông tin, các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Thời gian: Từ ngày 15/7/2024 đến ngày 31/10/2024 (tập trung đợt cao điểm tuyên truyền trong tháng 10/2024). Thời gian ban hành đề cương tuyên truyền: Trước ngày 15/7/2024.

1.2. Xây dựng Phóng sự Phong Thổ 70 năm xây dựng và phát triển.

- Thời gian hoàn thành: Ngày 25/9/2024.

- Cơ quan chỉ đạo: Tiểu ban nội dung, tuyên truyền, trang trí - khánh tiết; Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa – Thông tin, Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND-UBND huyện, phòng Tài chính – Kế hoạch, các cơ quan, đơn vị liên quan.

1.3. Triển lãm ảnh: “Đất và người Phong thổ” Trưng bày các hình ảnh, các hoạt động nổi bật, các tiềm năng, lợi thế của huyện.

- Thời gian: Ngày 28-29/10/2024.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Văn hóa huyện

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông.

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND-UBND, Phòng Văn hóa thông tin huyện và các cơ quan đơn vị liên quan.

1.4. Trưng bày các sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng và đặc sản của địa phương.

- Thời gian: Ngày 28 - 29/10/2024.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Văn hóa huyện

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn.

- Đơn vị phối hợp: các cơ quan đơn vị liên quan, các xã, thị trấn

1.5. Tham quan phòng Truyền thống huyện Phong Thổ

- Thời gian: Ngày 28-29/10/2024.

- Địa điểm: Phòng truyền thống huyện - Trung tâm Hội nghị Văn hóa huyện

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm văn hóa – TT&TT, Văn phòng HĐND-UBND huyện và các cơ quan đơn vị liên quan.

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao

*** Tổ chức Ngày hội văn hóa thể thao các dân tộc, các giải thi đấu thể thao chào mừng kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Phong Thổ**

- Thời gian: từ 28-30/10/2024.

- Đơn vị chỉ đạo: Tiểu ban nội dung, tuyên truyền, trang trí - khánh tiết.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Đơn vị phối hợp: Phòng VH&TT, Liên đoàn Lao động huyện; UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan.

3. Tổ chức gắn biển công trình chào mừng kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Phong Thổ

*** Công trình: Trường PTDTBT THCS Ma Li Pho.**

- Thời gian: Ngày 27/10/2024.

- Địa điểm: Trường PTDTBT THCS Ma Li Pho.

- Thành phần: Theo Giấy mời Ban chỉ đạo.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban Quản lý dự án huyện.

- Đơn vị phối hợp: UBND xã Ma Li Pho huyện Phong Thổ, Phòng GD&ĐT huyện, Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND-UBND huyện và cơ quan đơn vị liên quan

4. Tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, tri ân người có công

- Thời gian thực hiện: Tháng 7/2024.

- Đơn vị chỉ đạo: Tiểu ban nội dung, tuyên truyền, trang trí - khánh tiết.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động Thương binh và Xã hội.

- Đơn vị phối hợp: Ủy ban MTTQ huyện, các đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn.

5. Công tác chỉnh trang cảnh quan, VSMT

- Thời gian thực hiện: Tháng 9, tháng 10/2024.

- Đơn vị chỉ đạo: Tiểu ban nội dung, tuyên truyền, trang trí - khánh tiết.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Tài nguyên – Môi trường.

- Đơn vị phối hợp: UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan.

6. Công tác đảm bảo an ninh trật tự

- Thời gian: Thực hiện trước, trong và sau lễ kỷ niệm.

- Đơn vị chỉ đạo: Tiểu ban Hậu cần – Phục vụ, Bảo vệ.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Công an huyện, Quân sự huyện.

- Đơn vị phối hợp: UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan.

7. Tổng kết đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Phong Thổ (29/10/1954 - 29/10/2024)

- Tổng hợp kết quả xong trước ngày 15/10/2024.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Nội vụ.

- Đơn vị phối hợp: UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan.

III. TỔ CHỨC KỶ NIỆM 70 NĂM GIẢI PHÓNG HUYỆN

1. Viếng Đài tưởng niệm các Anh hùng - Liệt sỹ huyện

- Nội dung: Có chương trình riêng.

- Thời gian: Từ 16h00' ngày 28/10/2024.

- Địa điểm: Đài tưởng niệm các Anh hùng - Liệt sỹ huyện.

- Thành phần tham dự: Theo Giấy mời Ban chỉ đạo.

- Đơn vị chỉ đạo: Tiểu ban nội dung, tuyên truyền, trang trí - khánh tiết.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Ủy ban MTTQ huyện, Ban Chỉ huy quân sự huyện, Huyện đoàn, UBND thị trấn.

2. Tổ chức kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Phong Thổ

2.1. Nội dung, chương trình buổi kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Phong Thổ

- **Thời gian:** Từ 8h00 đến 11h (ngày 29/10/2024)

- **Địa điểm:** Tại TTHNVH huyện

- **Chương trình:**

+ Văn nghệ chào mừng

+ Chào cờ

- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- + Diễn văn kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Phong Thổ
- + Phóng sự Phong Thổ 70 năm xây dựng và phát triển
- + Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh
- + Phát biểu của đại diện nguyên lãnh đạo chủ chốt huyện
- + Phát biểu của đại diện thế hệ trẻ huyện Phong Thổ
- + Thi đua khen thưởng
- + Kết thúc chương trình kỷ niệm

3.2. Thành phần đại biểu dự gặp mặt kỷ niệm

a) Đại biểu tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Phó trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh.

b) Đại biểu các huyện, thành phố trong và ngoài tỉnh

- Mời: Đại diện lãnh đạo các huyện, Thành phố trong và ngoài tỉnh.

c) Đại biểu huyện Phong Thổ

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện;

- Các đồng chí nguyên Thường trực Huyện ủy, TT HĐND, Lãnh đạo UBND huyện qua các thời kỳ

- Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy đã nghỉ hưu qua các thời kỳ trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

- Lãnh đạo các ban xây dựng Đảng, VP Huyện ủy, Trung tâm bồi dưỡng chính trị, MTTQ và các đoàn thể huyện.

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn thuộc huyện;

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan đóng trên địa bàn huyện;

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Bí thư các chi, đảng bộ khối cơ quan; đại diện Đoàn viên thanh niên ưu tú; đại diện tập thể, cá nhân tiêu biểu được tuyên dương, khen thưởng.

d) Đại biểu Doanh nghiệp, Nhà đầu tư trên địa bàn

- Mời một số Doanh nghiệp, HTX, Nhà đầu tư đang hoạt động trên địa bàn huyện.

e) Truyền thông, báo chí

- Báo Nhân dân, Thông tấn xã, VOV thường trú tại tỉnh....
- Phóng viên Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh;
- Phóng viên Báo Lai Châu;
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

3.3. Thời gian: Ngày 29/10/2024

3.4. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức Kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện từ nguồn ngân sách Nhà nước và các nguồn hợp pháp khác.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CỦA BAN CHỈ ĐẠO VÀ CÁC TIỂU BAN

- **Trước ngày 25/7/2024:** các Tiểu ban xây dựng dự thảo nội dung các kế hoạch, họp các tiểu ban; Ban hành Đề cương tuyên truyền.

- **Ngày 30/7/2024:** Ban Chỉ đạo duyệt dự thảo kế hoạch của các Tiểu ban.

- **Ngày: 15/10/2024:** Ban chỉ đạo duyệt kịch bản phóng sự.

- **Ngày 15/10/2024:** Ban Chỉ đạo duyệt dự thảo diễn văn gặp mặt kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện; chương trình gặp mặt; thành phần khách mời; kịch bản phóng sự

- **Trước ngày 20/10/2024:** Ban Thường vụ Huyện ủy duyệt diễn văn kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện; kiểm tra lần cuối công tác chuẩn bị.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tiểu ban nội dung, tuyên truyền, trang trí - khánh tiết:

- Ban hành kế hoạch, xây dựng đề cương chi tiết, xây dựng dự thảo các văn bản phục vụ kỷ niệm; công tác thi đua, khen thưởng. Chỉ đạo xây dựng phóng sự kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Phong Thổ.

- Xây dựng các kế hoạch, phương án thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau kỷ niệm; trang trí, khánh tiết hội trường, văn nghệ chào mừng.

2. Tiểu ban hậu cần - phục vụ, Bảo vệ:

- Ban hành kế hoạch dự kiến cụ thể thành phần đại biểu mời; đón tiếp khách; lễ tân công tác đảm bảo Y tế - hậu cần.

- Chỉ đạo, xây dựng các kế hoạch, phương án chi tiết tổ chức bảo vệ an ninh trật tự trước, trong và sau lễ kỷ niệm.

3. Nhiệm vụ cụ thể

3.1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền, xây dựng đề cương, hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện.

- Thẩm định nội dung phóng sự, chương trình văn nghệ, các ma kết, trang trí khánh tiết lễ kỷ niệm.

- Phối hợp Văn phòng HĐND - UBND, Báo Lai Châu ra số báo chuyên đề kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện.

3.2. Văn phòng Huyện ủy

- Phối hợp tham mưu Ban Tổ chức trong công tác chỉ đạo, tổ chức các hoạt động kỷ niệm.

- Tham mưu các bài phát biểu của lãnh đạo TT Huyện ủy, lãnh đạo Tỉnh ủy.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND huyện tổ chức đón tiếp, bố trí ăn, nghỉ cho các đại biểu.

3.3. Văn phòng HĐND-UBND huyện

- Là cơ quan thường trực, chủ trì tham mưu cho Ban Tổ chức huyện trong công tác chỉ đạo, tổ chức các hoạt động kỷ niệm,

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy lập danh sách, in giấy mời, phù hiệu đại biểu dự kỷ niệm; tổ chức đón tiếp, bố trí chỗ ăn, nghỉ cho các đại biểu.

- Tham mưu cho Ban Tổ chức quà lưu niệm, tài liệu, ấn phẩm kỷ niệm cho đại biểu.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu Ban Tổ chức huyện giải quyết các vấn đề phát sinh liên quan đến các hoạt động kỷ niệm.

- Phối hợp với phòng Nội vụ đề xuất, tham mưu cho UBND huyện khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc nhân kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện.

- Phối hợp Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Báo Lai Châu ra số báo chuyên đề kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện.

- Tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm báo cáo Ban Tổ chức, Ủy ban nhân dân huyện xem xét, cấp kinh phí thực hiện.

3.4. Phòng Văn hóa - Thông tin

- Tổ chức cuộc thi sáng tác biểu tượng logo huyện Phong Thổ.

- Tham mưu công tác tuyên truyền, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao.

3.5. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền về kỷ niệm, tổ chức các hoạt động văn nghệ, triển lãm.

- Thực hiện trang trí sân khấu, âm thanh, ánh sáng buổi Lễ kỷ niệm; tuyên truyền cổ động trực quan tại khu trung tâm Văn hóa huyện.

- Tham mưu, thực hiện Phóng sự Phong Thổ 70 năm giải phóng huyện.

3.6. Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn

Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, các xã thị trấn tổ chức Trưng bày sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng, sản phẩm đặc sản trên địa bàn huyện.

3.7. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Chủ trì phối hợp với Huyện đoàn chuẩn bị các điều kiện phục vụ lễ dâng hương tại Đài tưởng niệm các Anh hùng, liệt sĩ huyện.

- Tham mưu, thực hiện các hoạt động đền ơn, đáp nghĩa, tri ân người có công trên địa bàn huyện.

3.8. Công an huyện: Chủ trì xây dựng phương án đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại các địa điểm diễn ra các hoạt động kỷ niệm.

3.9. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Phối hợp thực hiện Lễ dâng hương tưởng nhớ các anh hùng, liệt sĩ tại Đài tưởng niệm các Anh hùng, liệt sĩ huyện.

- Phối hợp với Công an huyện đảm bảo công tác an ninh trật tự tại các địa điểm diễn ra hoạt động kỷ niệm.

3.10. Trung tâm Y tế huyện

Xây dựng phương án, bố trí phương tiện, lực lượng cán bộ y tế làm nhiệm vụ đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, chăm sóc sức khỏe cho đại biểu.

3.11. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện trình cấp có thẩm quyền bổ sung kinh phí, cấp kinh phí đảm bảo cho các hoạt động kỷ niệm theo Kế hoạch; giám sát việc sử dụng kinh phí theo quy định.

3.12. Phòng Kinh tế - Hạ tầng

Chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn Phong Thổ và các cơ quan, đơn vị liên quan tập trung chỉnh trang đô thị, chỉnh trang cảnh quan cây xanh tại Trụ sở Huyện ủy, Trụ sở HĐND-UBND huyện, Trung tâm Hội nghị, chỉnh trang các công trình phục vụ kỷ niệm.

3.13. Phòng Tài nguyên - Môi trường

Tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn thực hiện tốt công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, tại Trụ sở Huyện ủy, Trụ sở HĐND-UBND huyện, Trung tâm Hội nghị, Nhà khách, các tuyến đường TT Thị trấn, trước, trong và sau Lễ kỷ niệm.

3.14. Ban Quản lý dự án

Chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị đẩy nhanh tiến độ các công trình gắn biển chào mừng kỷ niệm; Chủ trì, phối hợp với Phòng GD&ĐT, Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND-UBND huyện và UBND Thị trấn Phong Thổ tổ chức Lễ gắn biển các công trình chào mừng kỷ niệm.

3.15. Phòng Nội vụ

Tham mưu cho UBND huyện tổ chức tốt đợt thi đua cao điểm chào mừng Kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng huyện; Tham mưu khen thưởng, đề xuất cấp có thẩm quyền khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích tiêu biểu.

3.16. Điện lực Phong Thổ

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện đảm bảo nguồn điện liên tục, đủ công suất phục vụ các hoạt động kỷ niệm. Xây dựng phương án dự phòng, thay thế trong trường hợp xảy ra sự cố mất điện.

3.17. Mặt trận Tổ quốc và các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thực hiện tốt công tác tuyên truyền, đồng thời phối hợp với các đơn vị chủ trì tham mưu, tổ chức các hoạt động kỷ niệm triển khai các nhiệm vụ khi được đề nghị để tổ chức thành công các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng huyện.

3.18. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Căn cứ Kế hoạch của Ban Chỉ đạo huyện, xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức các hoạt động hưởng ứng kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng huyện.

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm, chỉnh trang đô thị, cảnh quan, vệ sinh môi trường đường làng, ngõ xóm; tuyên truyền trực quan trên địa bàn quản lý; chỉ đạo các cơ sở kinh doanh nhà hàng, khách sạn, khu vui chơi, giải trí... nâng cao chất lượng phục vụ, đảm bảo nếp sống văn minh, lịch sự.

- Ủy ban nhân dân thị trấn Phong Thổ: Phối hợp với Phòng LĐTB&XH huyện, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện đảm bảo lễ dâng hương tại Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ; công tác đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm diễn ra hoạt động kỷ niệm. Chỉ đạo các tổ dân phố huy động nhân dân lao động, vệ sinh khu dân cư.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Phong Thổ. Căn cứ nhiệm vụ được giao, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ đề ra.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy,
- Các thành viên BTC,
- Các Tiểu ban,
- Lưu VT.

BÍ THƯ

Kiểm

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC



Đình Quang Tuấn